
Město Janovice nad Úhlavou 

Místní poplatky pro rok 2023 
Místní poplatek ze psů 

 
Správce poplatku:  Městský úřad Janovice nad Úhlavou 
Kontaktní osoba pověřená správou poplatku: 

Tereza Michálková, účetní města 
Telefon: 373 036 003 
Mail: ucetni2@janovice.cz  

Sazba poplatku:  
1. Roční sazba poplatku za psa chovaného v rodinném domě: 

a) za prvního psa        100,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   150,- Kč 

2. Roční sazba poplatku za psa vyjma psů chovaných v rodinném domě                           
dle odst. 1: 
a) za prvního psa        500,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   750,- Kč 

3. Roční sazba poplatku za psa, 
jehož držitelem je osoba starší 65 let činí ročně za každého psa   50,- Kč 

Splatnost poplatku: do 30. června daného kalendářního roku. 
Kdo je poplatník: 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která 
je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky. 
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Osvobození: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 
je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.  
Platba: 
Platbu lze provést: 

a) v pokladně Městského úřadu Janovice nad Úhlavou, a to v hotovosti nebo 
bezhotovostně, 

b) převodem na účet číslo 188430220/0300. 
Variabilní symbol: 
Každý poplatník má trvale přidělen variabilní symbol, pod kterým je platba evidována. 
Pokud poplatník variabilní symbol z jakéhokoliv důvodu nemá, může jej zjistit na výše 
uvedených kontaktech. Variabilní symbol pečlivě uschovejte a používejte jej při 
hotovostní i bezhotovostní platbě. 
 
 
 

 

 


